adiutricem nactus, Aeliensium urbem invadit, incendia domorum perpetrans, caedes religiosorum 

hominum, liberationes eorum qui summis criminibus convicti essent: quibus facinoribus, 

religionis opinionem aucupans, periculose auctoritatem sibi arrogavit; et perfringens carceres, ut 

fontibus, quantum in ipso esset, iudicio ereptis, omnibus, ut ita dicam, flagitiorum ac scelerum 

liberam facultatem praeberet. In ipsam porro sanctionem, et maiestatis nostrae leges peccans, 

portas urbis clausit, sibique episcopatus, praeter omnes certe leges, nomen usurpavit, sanctissimo 

Iuvenale et superstite, et in ipsa urbe degente, divina simul et humana iura violans et conturbans. 

Hinc ad atrociora progrediens, omnes Palaestinae sanctissimas ecclesias atque urbes in graviora 

mala incommodaque adducit, caedes designans reverendissimorum episcoporum, in nonnullis 

vero urbibus quos sibi libuisset ordinans. Insana enim audacia usus, iussit episcopos civitatum 

iusto pridem suffragio ex divinis regulis creatos, alienos, ut ipsi quidem visus est, a sacerdotio 

haberi, sedibusque quibus assignati fuerant, expelli. Bello autem sanctissimum episcopum 

Iuvenalem oppugnat, per immissam undique multitudinem caedem eius moliens. Sic enim 

autumabat episcopatu se nihil ad ipsum pertinente esse potiturum, conatusque suos tandem 

processuros. Iuvenalem quidem sanctissimum episcopum et sancta trinitas, et ut res ipsa ostendit, 

fidei constantia servavit at Severianus piae memoriae episcopus Scythopolis, una cum aliis pro 

illo nefarie interemptus, vesaniae Theodosii fuit parergon atque additamentum.  

Haec et his tetriora ausus Theodosius, postquam allatis ad potestatem nostram eius facinoribus, 

undecumque ipsius vestigiis inquiri una cum satellitibus suis, scelerumque sociis, est iussus, e 

Palaestina quam sic affecerat, profugit, rebus ipsis ostendens, ministrum se ac praecursorem 

antichristi fuisse. Loca porro e locis identidem, mutans, sanctissimas perturbans ecclesias, idque 

studens, ut qui in fide simpliciores sunt, aliena a veritate sentiant, impieque divinitatem colant: in 
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montem Sina (ut certiores facti sumus) domicilium religionis, quo sanctis viris aditus est, 

pervenit; in quo a vobis exorta, cara deo, ac digna quibus nos omnem honorem habeamus, sita 

sunt monasteria: ubi latitans, meditatur etiam orthodoxiam oppugnare, et occasionem sibi forte 

sperat. Atque illius quidem nulla iam habenda est ratio; quandoquidem nec designatorum ab eo 

ipsiusque satellitibus facinorum poenae dignum modum quisquam invenire potest. 

Nostra autem potestas, quamvis admodum confidit, perniciosam ac deo repugnantem Theodosii 

sententiam nullo modo posse commovere vestrae fidei stabilitatem; tamen ne daemonis opus, 

cuius ille est administer, praeter vestrum nostraeque potestatis propositum, quidquam valere 

queat, decrevit vestram reverentiam per has sacras literas hortari, ut tam nefarium hominem, 

alienum ab orthodoxa fide, hostem sanctissimarum ecclesiarum, una cum ipsius adiutoribus 

undique investigatum tradatis provinciae rectori, ut in maximum gloriosissimi magistri militum 

orientis, exconsulis et patricii, iudicium adducatur: non ut tot flagitiorum poenam suscipiat, sed 

ut in posterum certe religiosas et circa numen divinum simplicius affectas animas, ad perniciem 

loca omnia circumeundo, inescare desinat. 

Sciat enim reverentia vestra, nos usque a maioribus orthodoxam fidem colere, ac divinis 

scripturis edoctos sanctam trinitatem adorare, trecentorum decem et octo almae memoriae patrum 

symbolum amplecti, id sequi, iuxta id credere: Photini, et Apollinarii, et Valentini, et Nestorii, et 

Eutychis, aliorum, quotquot contra symbolum sentire decreverunt, scelus aspernantes, credentes 

vero dominum nostrum ac salvatorem Iesum Christum et spiritu sancto et Maria virgine deipara 

natum esse; profitentes unum ac eumdem filium Iesum, deum perfectum et hominem perfectum 

eumdem; deum vere et hominem vere eumdem; nulloque modo divisum, aut separatum, aut 

conversum salvatorem Christum iugiter adoramus. In hac fide deum precamur ut stabiliter 

maneamus, aperte anathematizantes eos qui duos filios dicunt, aut duos Christos, aut duas 

personas; vel qui dixerunt, aut scripserunt, aut praesumunt dicere.  

Quam quidem sanctissimam fidem, quae vera est atque orthodoxa, sanctum concilium firmavit, 

proxime Chalcedone celebratum, uno ore unoque sensu religionem sanctam et orthodoxam 

colens; perversamque solius Eutychis opinionem condemnavit suffragio cum sanctis patribus 

sentiente. 
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Exemplar sacrae epistolae missae a sanctissimo et piissimo domino nostro Marciano perpetuo 

Augusto ad archimandritas, monachos, et reliquos habitantes in Aelia, et circa eam. 

Agnoscens nostra maiestas preces quas ad sacratissimam piissimamque nostrae tranquillitatis 

coniugem direxistis, rebus ipsis mihi persuasum est, quod non supplicationes miseritis, sed sub